Constitui objeto deste PREGÃO ELETRÔNICO o Registro de Preço para futuras e 
eventuais aquisições de materiais de construção em geral, conforme itens descritos e 
especificados no anexo I do edital, para atender a demanda de todas as Secretarias do 
Município de Araponga/MG. 

Empresas vencedoras valor total: R$ 4.797.296,25 (quatro milhões e setecentos e noventa e 
sete mil e duzentos e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos): SOUZA MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA (03429754000150) com os lotes: 3, 5 no valor total de R$ 
1.365.000,00 (um milhão e trezentos e sessenta e cinco mil reais). MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO PAI & FILHO LTDA (21966976000193) com os lotes: 6, 7, 8, 9, 11, 13, 15, 17 
no valor total de R$ 2.197.900,00 (dois milhões e cento e noventa e sete mil e novecentos 
reais). ARAPONGA MATERIAL E CONSTRUÇÃO E ACABAMENTO LTDA 
(10213641000188) com os lotes: 1, 2, 4, 10, 12, 14, 16 no valor total de R$ 1.234.396,25 (um 
milhão e duzentos e trinta e quatro mil e trezentos e noventa e seis reais e vinte e cinco 
centavos). 

ARAPONGA (MG), sexta-feira, 18 de julho de 2025